de outubro. Durante este período a equipe da PROPLAN realizou reuniões com 
os responsáveis dos centros de custos de todos os Campi para orientar e 
estimular a participação de todos os servidores. O recurso orçamentário 
detalhado no SISPLAN foi de R$45.861.356 (quarenta e cinco milhões, 
oitocentos e sessenta e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais), para o 
qual teve uma participação direta de 464 servidores e 11.300 acessos ao 
SISPLAN, resultando em planilha detalhada com 17.033 itens, a qual será 
executada em 2013. Durante o ano de 2013 ficaram definidas quatro datas 
para possíveis reprogramações do planejamento, nas quais os solicitantes